АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_29 июня 2023 года_                      пгт Лучегорск № _749-па_

Об утверждении средней розничной цены твердого топлива (дрова) на

территории Пожарского муниципального округа на 2024 год

Для организации обеспечения населения Пожарского муниципального

округа твердым топливом в 2024 году, в целях получения субсидий краевого

бюджета на финансирование расходных обязательств, возникающих при

реализации полномочий органов местного самоуправления по организации

снабжения твердым топливом, в соответствии с требованиями пункта 5

Порядка предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета

бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение

граждан твердым топливом, государственной программы «Обеспечение

доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Приморского края», утвержденной постановлением

Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па,

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет средней розничной цены твердого топлива (дрова) в

размере 5495 за куб.м. на территории Пожарского муниципального округа в 2024

году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

И.о. главы Пожарского

муниципального округа                                                                  В.Ю. Новоселова

Приложение

к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа

от _29 июня 2023 года_ № _749-па_

Расчет средней розничной цены за 1 куб.м. твердого топлива (дрова) на

территории Пожарского муниципального округа Приморского края на

2024 год

№ Наименование

организации

муниципального

образования

Ед.

измерения

Розничная цена

топливоснабжающих

организаций, руб. за

1 куб.м.

Обоснование

1

ООО «Кронвуд»

руб, куб.м.

5600

Коммерческое

предложение

вх № 5190 от

20.06.2023

(прилагается)

2

ИП Гутник

руб, куб.м.

4985

Коммерческое

предложение

вх № 5162 от

20.06.2023

(прилагается)

3 ООО «Стандарт» руб, куб.м. 5900 Коммерческое

предложение

вх № 5416 от

27.06.2023

(прилагается)

4 Среднее значение

коммерческих

предложений,

определенное

методом

сопоставления

рыночных цен на

территории

муниципального

образования

руб, куб.м.

5495